Министерство

образования и науки

Нижегородской области

Адрес места нахождения: ул. Ильинская, д. 18

г. Нижний Новгород, 603950

Почтовый адрес: Кремль, корп. 14

г. Нижний Новгород, 603082

тел. 433-24-51, факс 434-11-90

е-mail: official@obr.kreml.nnov.ru

__________  №  _________________

на № ________________ от  ________

Министерство образования и науки Нижегородской области на основании

письма министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйство

Нижегородской области направляет информационные материалы.

За последнее время в Нижегородской области значительно

увеличилось количество несчастных случаев, связанных с использованием

газа в быту. Основную часть всех происшествий составляют отравления

угарным газом. Главные причины – несоблюдение правил пользования

газом и требований заводов-изготовителей при эксплуатации газовых

приборов.

В целях сокращения количества происшествий при использовании

газа в быту просим Вас организовать работу по размещению

информационных материалов о необходимости соблюдения правил

пользования газом на информационных стендах в образовательных

учреждениях, а также родительских чатах.

Приложение: в электронном виде.

И.о. министра                                    И.А.Кизилова

Лебедева Юлия Владимировна

(831)431-31-34

 Руководителям органов,

осуществляющих управление в

сфере образования

муниципальных и городских

округов Нижегородской области

    Сл-329-526205/23    28.06.2023

О направлении информационных

материалов

mailto:official@obr.kreml.nnov.ru

	ТекстовоеПоле18
	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле25
	ТекстовоеПоле24
	ТекстовоеПоле21